ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2013 - PR

93/2013

93/2013

03/09/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANDRADE, PASSINI COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA     (11107)

4 Cobertor micro fibra infantil, medida mínima de 0,80 x 1,10 m,
100% poliéster, não alérgico. - Marca: ANDREZA BABY SOFT

UN 90,00  0,0000 18,45    1.660,50

Total do Fornecedor: 1.660,50

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

93/2013

55/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

26/09/2013
Aquisição de microcomputador, banheiras desmontáveis, pias em aço inox e cobertores, destinados à
manutenção das creches da rede municipal de ensino.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   26   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2013 - PR

93/2013

93/2013

03/09/2013

Folha:  2/3

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

1 MICROCOMPUTADOR COMPLETO, com as seguintes
especificações mínimas:
- PROCESSADOR: No mínimo 04 núcleos, memória cache mínima
de 6MB, Frequência de 3GHZ e com controlador gráfico integrado.
MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR3, com
frequência mínima de 1.333MHz, com possibilidade de expansão.
ARMAZENAMENTO: Disco Rígido com capacidade mínima de
500GB, Sata II (3GB/s), 7.200 RPM e cache de 16MB.
UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface Sata II, velocidades 22x8x16.
PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,
Memória RAM e Disco Rígido. Mínimo de 2 Slots PCI, sendo pelo
menos 1 PCI-Express. Memória, com pelo menos 04 slots /
Controladores SATA mínimo 2 slots / Com saída onboard do vídeo,
áudio e rede (10/100/1000). Mínimo 4 portas USB.
GABINETE: Padrão ATX, Duto Lateral e com pelo menos 02
saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio.
FONTE: Bivolt com potência real de pelo menos 350 W, a ser
utilizada nas especificações acima.
MONITOR: LED, mínimo de 20 polegadas, com dispositivo de
áudio, resolução mínima 1600x900. TECLADO: Padrão
ABNT/ABNT2, com bloco numérico independente, com LEDs
indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCK e SCROLL LOCK, com
todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive o "Ç", com
conector USB (sem uso de adaptador).
MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, com
funcionamento em qualquer superfície, e que acompanhe Mouse
Pad, com conector USB (sem uso de adaptador).
SISTEMA OPERACIONAL: Windows 7 Professional 64 Bits, com
direito a "downgrade" para a versão 32 Bits, no idioma Português
Brasileiro, devidamente registrado e licenciado em nome da
PREFEITURA DE JOAÇABA, no banco de dados da Microsoft.
APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE: Aplicativo Microsoft Office
2010 Home and Business 32/64 Bits, devidamente registrado e
licenciado em nome da PREFEITURA DE JOAÇABA, no banco de
dados da Microsoft. Deve acompanhar todos os cabos para
instalação, bem como CD's do Sistema Operacional, Drivers da
placa-mãe e Aplicativo de produtividade. Garantia Mínima: 12
Meses. - Marca: PAUTA

UN 1,00  0,0000 2.994,00    2.994,00

2 Banheira desmontável confeccionada em plástico injetado,
capacidade mínima para 15 quilos, com tampo trocador
almofadado com proteção lateral, saboneteira, porta toalha e
válvula para saída de água. Sistema 2 x 1: o tanque pode ser
usado no suporte ou fora dele. Suporte dobrável. Garantia: 12
meses. - Marca: GALZERANO

UN 2,00  0,0000 223,00    446,00

Joaçaba,   26   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2013 - PR

93/2013

93/2013

03/09/2013

Folha:  3/3

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

3 Pia em aço inox 34, dimensões mínimas de 2.164 x 810 x 1,6 mm,
com 02 cubas medindo 350 x 400 x 248,5 mm, com saídas de
esgoto padrão.
Incluso serviço de instalação. - Marca: GIUSTI

UN 1,00  0,0000 1.600,00    1.600,00

Total do Fornecedor: 5.040,00

Total Geral: 6.700,50

Joaçaba,   26   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------